АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2025 No 365

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 24.05.201/ № 291
«Об утверждении порядка предоставления организациям субсидий для
возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории Верхнебуреинского
муниципального района»

В целях приведения муниципального правового акта администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь положениями Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ
от 20.06.2024 № 830 «О едином стандарте предоставления государственной
услуги по назначению социального пособия на погребение», администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления организациям субсидий для
возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории Верхнебуреинского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2017
№ 291 (далее -  Порядок) следующее изменение:

- изложить пункт 3.1 раздела 3 в следующей редакции:
«3.1. Получатель субсидии ежемесячно, в срок до 13-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом, представляет в уполномоченный орган
следующие документы:

- реестр умерших, погребение которых произведено Получателем
субсидии, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

- заявление на захоронение умершего от лица, взявшего на себя
обязанность осуществить погребение умершего, в случае отсутствия лица,
взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, - заявление
учреждения здравоохранения;

- справка о смерти установленной формы или справка о рождении
ребенка установленной формы (в случае рождения мертвого ребенка по
исте^едии 154 дней беременности), выданной органами записи актов
Р^жданскЙго состояния;

МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000

2

- выписка о выборе получения услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, содержащая информацию
об умершем, полученная в Фонде пенсионного и социального страхования
Российской Федерации (в случае, если личность умершего установлена);

- справка (заявление) из органов внутренних дел о разрешении на
погребение умершего, личность которого не установлена органами
внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации
сроки;

- акт выполненных работ;
- счет-фактура на расчетную сумму услуг по погребению.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на

А.М. Маслов